



Til

Folketinget - Skatteudvalget

**L 195 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven og personskatteloven (Nedsættelse af loft over rejsefradrag, øget beskatning af fri bil, beskatning af fuldt skattepligtiges udenlandske lønindkomst, beskatning ved arbejdsudleje og udvidet beskatning af lønarbejde i Danmark)**

Hermed fremsendes kommentarer til henvendelse fra Foreningen af Rådgivende Ingeniører (FRI)

Thor Möger Pedersen

/ Erik Jørgensen

FRI anfører, at ophævelsen af ligningslovens § 33 A i markant grad vil påvirke danske rådgivende ingeniørvirksomheder, der arbejder internationalt. Ophævelsen vil betyde, at danske rådgivende ingeniørvirksomheders ydelser i udlandet bliver pålagt et omkostningsniveau svarende til niveauet i Danmark med negative virkninger for konkurrenceevnen til følge.

Ophævelsen vil medføre ændret adfærd fra virksomhedernes side, således at dansk arbejdskraft fravælges til fordel for udenlandsk. Herved går danske virksomheder glip af internationale erfaringer.

#### Hertil bemærkes:

Det er regeringens holdning, at alle, som er fuldt skattepligtige her til landet, og som har en indkomst, skal bidrage til finansieringen af den fælles velfærd, som man har adgang til både før og efter en udstationering – og i mange tilfælde også under udstationeringen.

Som reglerne er i dag, er det muligt at opretholde sit tilhørsforhold til Danmark med de fordele, som dette indebærer, uden at betale skat hverken i Danmark eller i udlandet. Man kan være højt lønnet og have adgang til velfærdssamfundets tilbud og ydelser uden selv at bidrage, og man kan have familie i Danmark, der ligeledes benytter sig af velfærdssamfundets tilbud.

Regeringen finder det rimeligt, at man yder efter evne, men det skal naturligvis gøres på en sådan måde, at der ikke sker dobbeltbeskatning. Derfor bør vi gå over til at anvende de helt almindelige regler, hvorefter lønnen beskattes i Danmark, mens der gives nedslag for den skat, der måtte være blevet betalt i udlandet.